
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Pranešimas 037

Komisijos pranešimas - TRIS/(2024) 2544

Direktyva (ES) 2015/1535

Pranešimas: 2024/0531/ES

Konkurencingumo analizė

MSG: 20242544.LT

1. MSG 037 IND 2024 0531 ES LT 23-09-2024 20-09-2024 COM COMMCOMPPF. 23-09-2024

Šis pranešimas taikomas techninių reglamentų projektams, apie kuriuos Jūs pranešite vykdydami Direktyvoje (ES)
2015/1535 nustatytą procedūrą.

Remdamasi paskutiniu 2012 m. spalio 10 d. komunikato dėl pramonės politikos atnaujinimu(1) , pagal kurį „…Dėl
prevencinio šios procedūros (nustatytos Direktyva 98/34) pobūdžio išvengta daug laisvo prekių judėjimo taisyklių
pažeidimų. Ši pranešimo tvarka taip pat gali būti taikoma siekiant lyginamosios analizės metodu patobulinti nacionalinius
teisės aktus, kad šie atitiktų geresnio reglamentavimo principus. Procedūros galimybės gali būti visapusiškai išnaudotos,
jei valstybės narės, atlikdamos poveikio vertinimus nacionaliniu mastu, atliktų ir konkurencingumo patikrinimo testus“,
taip pat 2013 m. sausio 21 d. Europos Parlamento Vidaus rinkos komiteto pranešimu(2) , pagal kurį „Komisija toliau
išnaudos visas galimybes, kurias teikia Direktyvoje 98/34 nustatyta pranešimo tvarka – pramonės politikos priemonė,
padedanti apibrėžti būsimus ES teisėkūros prioritetus ir, ypač, skatinanti valstybes nares atlikti poveikio vertinimus ir
konkurencingumo patikrinimo testus, kol jų nacionaliniai teisės aktai yra rengiami, t. y. yra projekto etape“, ir tuo, kas
buvo pasakyta valstybėms narėms per paskutinį 98/34 komiteto posėdį 2013 m. balandžio 22 d., Komisija ragina
valstybes nares analizuoti nacionalinių teisės aktų, dėl kurių pateikti pranešimai pagal Direktyvos (ES) 2015/1535
procedūrą, konkurencingumą.

Atidarę toliau pateiktą informacinio pobūdžio nuorodą galite gauti „Konkurencingumo tyrimo veiklos gaires“:
https://webgate.ec.europa.eu/TRIS-TBT/api/documents/tris_comp_proofing/SEC.2012.91-Comp_Proofing_LT.pdf

(1) Komisijos komunikatas Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų
komitetui. Stipresnė Europos pramonė ekonomikos augimui ir atsigavimui skatinti. Komunikato dėl pramonės politikos
atnaujinimas – COM (2012)582 galutinis.
(2) Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto pranešimas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui dėl
Europos reindustrializacijos siekiant skatinti konkurencingumą ir tvarumą (2013/2006(INI)).

**********
Europos Komisijos
Direktyvos (ES) 2015/1535 Kontaktinis taškas
el. pašto adresas: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


